PAGE
6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2021 г.                           с. Курсавка                                              № 889
О проекте изменений бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 71 «Об утверждении бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года»
1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 71 «Об утверждении бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года» и представить его в Совет Андроповского муниципального округа Ставропольского края одновременно с проектом решения Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                Н.А. Бобрышева

Приложение

к постановлению администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 ноября 2021 г. № 889
Проект

ИЗМЕНЕНИЯ
бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 года № 71 «Об утверждении бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года»

Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года»  изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
_______________
Приложение

к изменениям бюджетного прогноза  Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 19 февраля 2021 года № 71 «Об утверждении бюджетного прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года»

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года»

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Андроповского муниципального округа

Ставропольского края на период до 2027 года
млн. рублей

	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Базовый вариант

	Доходы бюджета, всего
	1 314,75
	1 184,21
	1 137,65
	1 195,51
	1 104,8
	1 136,07
	1 171,27
	1 204,47

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	196,35
	191,88
	211,01
	212,25
	213,41
	221,81
	231,03
	238,66

	из них:

налоговые доходы, всего
	175,97
	172,96
	187,31
	191,2
	195,9
	204,3
	210,54
	217,56

	в том числе,

налог на доходы физических лиц
	98
	99,19
	97,96
	102,52
	106,62
	110,89
	115,33
	119,94

	налоги на совокупный доход
	13,18
	9,99
	17,9
	17,88
	17,7
	18,58
	18,73
	19,48

	налоги на имущество
	43,58
	43,89
	48,76
	49,16
	51,46
	53,86
	55,48
	57,14

	неналоговые доходы, всего
	20,38
	18,92
	23,7
	21,05
	17,51
	17,51
	20,49
	21,1

	в том числе,

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	12,56
	15,6
	21,99
	16,34
	16,34
	16,34
	18,38
	18,93

	Безвозмездные поступления, всего
	1 118,4
	992,33
	926,64
	983,26
	891,39
	914,26
	940,24
	965,81

	из них:
дотации  из бюджета субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	150,36
	325,04
	301,98
	300,94
	293,86
	299,55
	299,55
	299,55

	Расходы, всего
	1 265,92
	1 182,97
	1 207,88
	1 195,51
	1 104,8
	1 136,07
	1 171,27
	1 204,47

	Дефицит/профицит
	48,83
	1,24
	-70,23
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный долг
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Консервативный вариант

	Доходы бюджета, всего
	1 314,75
	1 184,21
	1 137,65
	1 183,74
	1 091,25
	1 119,62
	1 152,34
	1 185,12

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	196,35
	191,88
	211,01
	200,48
	199,86
	205,36
	212,1
	219,31

	из них:

налоговые доходы, всего
	175,97
	172,96
	187,31
	179,43
	182,35
	187,85
	191,61
	198,21

	в том числе,

налог на доходы физических лиц
	98,04
	99,19
	97,96
	101,78
	105,85
	110,08
	115,33
	119,94

	налоги на совокупный доход
	13,18
	9,99
	17,9
	12,51
	12,96
	13,43
	13,9
	14,4

	налоги на имущество
	43,58
	43,89
	48,76
	39,65
	39,79
	39,94
	41,38
	42,87

	неналоговые доходы, всего
	20,38
	18,92
	23,7
	21,05
	17,51
	17,51
	20,49
	21,1

	в том числе,

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	12,65
	15,6
	21,23
	16,34
	16,34
	16,34
	18,38
	18,93

	Безвозмездные поступления, всего
	1 118,4
	992,33
	926,64
	983,26
	891,39
	914,26
	940,24
	965,81

	из них:

дотации из бюджета субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	150,36
	325,04
	301,98
	300,94
	293,86
	299,55
	299,55
	299,55

	Расходы - всего
	1 265,92
	1 182,97
	1 207,88
	1 183,74
	1 091,25
	1 119,62
	1 152,34
	1 185,12

	Дефицит/профицит
	48,83
	1,24
	-70,23
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный  долг
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Примечание: в целях обеспечения сопоставимости показателей в графах 2,3  отражены показатели фактического  исполнения консолидированного бюджета района  за 2019 -2020 годы.

___________________